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ลําไย

มันสําปะหลัง

ทุเรียน

เศรษฐกิจภาคตะวันออก
ไตรมาสท่ี 4/2566

GDP ภาคตะวันออก

ป 2564
2,942,532 ลานบาท
18% ของประเทศ 

ดัชนีความเช่ือม่ันอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาค 
ภาคตะวันออก

การจางงาน ภาคตะวันออก

สถิติการจดทะเบียนนิติบุคคล โรงงานอุตสาหกรรมท่ีไดรับใบอนุญาต
ประกอบกิจการ

ราคาปุยเคมีสูตร ณ ระดับราคาขายปลีกทองถ่ิน

ปริมาณน้ําในอางเก็บน้ําและบึง

โครงการท่ีอนุมัติการสงเสริมการลงทุนมูลคาสินคาสงออก ภาคตะวันออก

ดัชนีผลผลิต/ราคาสินคาเกษตร

Q3 Q4

ประเทศ

ภาคตะวันออก 0%0.9%

ไตรมาสท่ี 4 
สะสม 

1. อุตสาหกรรมยานยนตและชิ้นสวน

2. อุตสาหกรรมเครื่องใชไฟฟา และอิเล็กทรอนิกส

3. อุตสาหกรรมปโตรเคมี และเคมีภัณฑ

จํานวน 151 โครงการ เงินลงทุน 58,294 ลานบาท 

จํานวน 154 โครงการ เงินลงทุน 198,168 ลานบาท

จํานวน 84 โครงการ เงินลงทุน 42,549 ลานบาท

889 โครงการ
มูลคา 460,543 ลานบาท

ฝายเศรษฐกิจและวิชาการ สภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย

Q3 Q4

ราย

เงินจดทะเบียน

97,221 98,674

1,947,588.54

ขาวเปลือก

สินคา Q3 Q4 สูตร Q3 Q4

46-0-0
0-0-60

15-15-15

มูลคาการคา
ชายแดน
และผานแดน

รายการ สงออก

Q3 Q4

ดัชนีภาคอุตสาหกรรม

ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม

อัตราการใชกําลังการผลิต รวม(%)
ดัชนีความเช่ือม่ันภาคอุตสาหกรรม รวม
ดัชนีความเช่ือม่ันภาคอุตสาหกรรม ภาคตะวันออก

รายการ
ภาคเกษตรกรรม
ภาคอุตสาหกรรม

ภาคบริการและการคา

Q3 Q4

ก.ค.66 ส.ค.66 ก.ย.66 ต.ค.66 พ.ย.66 ธ.ค.66
ภาคอุตสาหกรรม

ภาคเกษตรกรรม

ภาคการคา

ภาคการลงทุน

ภาคอุตสาหกรรมหดตัวเล็กนอย โดยเฉพาะ

สินคาในหมวดยานยนต จากความเขมงวด

ในการปลอยสินเช่ือ และแนวโนมการใชรถ

ยนตไฟฟาท่ีเพ่ิมข้ึน 

Q3 Q4

จํานวน

เงินลงทุน

จํานวน : ลานบาท

จํานวน : ลานบาท, (%YoY)

"เศรษฐกิจภาคตะวันออกขยายตัวชะลอลง จากปญหาหน้ีครัวเรือนท่ียังอยูใน

ระดับสูง สงผลใหการบริโภคภายในประเทศชะลอตัวลง"

สัดสวนหน้ีครัวเรือนท่ียังอยูในระดับสูง สงผล

ตอการบริโภคภายในประเทศ

การขยายตัวของภาคบริการ จากการจัด

กิจกรรมดึงดูดนักทองเท่ียว 

ดัชนีราคาสินคาเกษตรกลับมาขยายตัวใน

บางสินคา เชน มันสําปะหลัง, ยางพารา และ

ออย เปนตน

การสงออกสินคาหดตัว โดยเฉพาะสินคาในหมวด

เคร่ืองใชไฟฟา และเคร่ืองจักรและอุปกรณ

การลงทุนภาคเอกชนปรับตัวลงเล็กนอย ตาม

การลงทุนในหมวดเคร่ืองจักร และการกอสราง

การลงทุนภาครัฐชะลอตัว จากความลาชาของ

งบประมาณรายจายประจํางบประมาณ 2567

116

10,713

87

13,992

28,82030,582 6,553

(-26.32%) (-3.11%)

17,554
22,879
22,663

17,737
25,099
23,496

(-36.51%)

(-20.59%)

(-17.35%)

(-35.98%)

(-32.38%)

(-20.07%)
-6.62%

-21.17%

-3.73%

-5.78%

-37.24%

-16.55%

-5.72%

-22.94%

-4.59%

41.79%

90.88 91.64 91.34 89.36 90.93 87.76

58.09 57.91 56.79 58.13 55.2558.05

83.7 86.3 87.6

745

1,388

1,830

1,343

1,820

708

หนวย: พันคน, (%YoY)

88.4 90.9 88.8

(5.70%) (6.00%)

(7.82%)

ที่มา : กรมการคาตางประเทศกระทรวงพาณิชย

ภาคการผลิตชะลอตัวลง เน่ืองจากเศรษฐกิจ

จีนมีแนวโนมชะลอตัว สงผลกระทบตอการ

สงออก

สภาพอากาศท่ีแปรปรวน สงใหผลผลิตสินคา

เกษตรลดลง และกระทบตออุตสาหกรรม

เกษตรแปรรูป

 ที่มา: กรมพัฒนาธุรกิจการคา

ที่มา: BOI

ที่มา  สํานักงานเศรษฐกิจการเกษตร

ที่มา  สํานักงานเศรษฐกิจการเกษตร

 ที่มา: สภาอุตสาหกรรมแหงประเทศไทย,  สํานักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล

ที่มา : กรมโรงงานอุตสาหกรรม

ที่มา :สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง 

ที่มา: สถาบันสารสนเทศทรัพยากรนํ้า

ที่มา: ศูนยบริหารขอมูลตลาดแรงงานภาคตะวันออก

(1.84%

)(9.60%

)

(-7.14%) (5.23%)

(3.35%

)(0.55%

)

ผลผลิต ราคา ผลผลิต ราคา

 2.82  2.92

11,835.11 11,326.94

800.64 1,102.89

103.18 101.07

31.17 27.62

ผลผลิต (%YoY), ราคา :บาท/ตัน

84.8 82.5 80.2

92.3 91.3 90.0

1,907,140.47
(7.30%)

หนวย:ลานลบ.ม.

ราคา: บาท/ตัน, (%YoY)

นําเขา

Q3 Q4

7,169

(-23.86%) (-22.75%)

อัตราเงินเฟอ

 ที่มา: สํานักงานนโยบายและยุทธศาสตรการคา, สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง

(%YOY) 

-0.5% 0.52% 

จํานวน : ลานบาท, %YoY

มาตรการกระตุนเศรษฐกิจ และเยียวยาประชาชน

เชน การปรับลดคาไฟฟา, คาน้ํามัน และนโยบาย

ลดคาครองชีพ

81.3 80.2 79.0 80.6 79.9 81.1

การสงออกขยายตัวเล็กนอย ตามการสงออก

เคร่ืองคอมพิวเตอรและสวนประกอบ และ

ผลิตภัณฑไม

เศรษฐกิจจีนมีแนวโนมชะลอตัวจากปญหา

หน้ีสินในภาคอสังหาริมทรัพย


